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Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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Jed na hraboše otrávil
dva čápy na Opavsku
Veterináři. Rozbor potvrdil, že ptáci uhynuli na otravu fosfidem zinku, který je součástí přípravku Stutox II.
Inspekce. Už začala s šetřením. Další zvířata.Myslivci na jižní Moravě našli i desítky uhynulých zajíců STRANA 6

Svátek slaví: Sandra

Z 1. místa do
semifinále
Kajakář Josef Dostál (na
snímku) včera vyhrál na
mistrovství světa v maďar-
ském Szegedu rozjížďku
závodu na 1000 metrů.
Mistr světa z roku 2014 vy-
razil svižně a od začátku se
usadil v čele. V závěru kon-
troloval první pozici, nefini-
šoval. Obhájce bronzové
medaile čeká semifinále
dnes odpoledne. Dařilo se
i bratrům Fuksovým na
deblkanoi. Více také o dal-
ších českých reprezentan-
tech čtěte na straně 11. AP

inzerce

23.–25. 8. 2019

3 DNY
BEZ DPH

Více na www.kika.cz

VŠE PRO
malé i velké

ŠKOLÁKY

inzerce
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inzerce

Restauratéři si zou-
fají. Hosté sledují
mobily, méně jedí
a také méně pijí.

Spotřeba alkoholu v Česku
rok od roku klesá, výběr daní
za něj se přitom zvyšuje. „Jest-
li je za tím i EET, nelze s urči-
tostí tvrdit,“ říká Jan Boháč
z Celní správy. Výběr alkoho-
lové daně podle něho stoupal
už před zavedením elektronic-
ké evidence tržeb. Odborníci
vidí možné důvody i jinde.

„V celoevropském výzku-
mu bylo zjištěno, že přede-
vším mladší generace tráví
stále víc času brouzdáním na
internetu nebo hraním her,“
uvádí Ladislav Kážmér z Ná-
rodního ústavu duševního
zdraví. O to méně pije. Podle
dvou celoevropských prů-
zkumů spotřeba alkoholu
u dětí ve věku 15 až 16 let
v posledních osmi letech
opravdu klesá.
Vysoká čísla prodaného

a vypitého alkoholu v České
republice však podle Centra
ekonomických a tržních ana-
lýz (CETA) ovlivňuje také

stoupající turistický ruch.
„V roce 2000 to bylo asi pět
milionů, loni už víc než deset
milionů zahraničních turis-
tů,“ vysvětluje Michael Fan-
ta, analytik CETA. Analýza
jako jedna z prvních připouš-
tí výrazný podíl turistů na al-
koholu vypitém a prodaném
u nás. Jsou to hlavně Němci,
Rakušané, Rusové, Italové
a Britové – ti jsou známí alko-
holoví cestovatelé, kteří
k nám jezdí za zábavou. „Vy-
soká kupní síla těchto turistů
a současně vyšší cena alkoho-
lu v jejich zemích vede
k tomu, že přispívají ke kon-

zumaci u nás,“ říká Fanta.
V uvedených státech také evi-
dují vysokou spotřebu čisté-
ho alkoholu na hlavu a rok.
„Musíte vzít úvahu i fakt

příhraničních nákupů, kdy
Rakušané a Němci jezdí pro
potraviny a také alkohol
k nám,“ připomíná Aleš Rod
z CETA. Vysoká spotřeba alko-
holu ve statistikách krajů,
které sousedí s těmito státy,
tak nemusí jít na náš účet.
Dostupnost alkoholu

s ohledem na příjmy se ale
ani přes postupné daňové za-
tížení moc nemění. Klesá jen
v některých kategoriích, na-

příklad u rumu. Před jedenác-
ti lety si našinec koupil za
průměrnou mzdu 114 litro-
vek tohoto pití, předloni
o dvě méně. Zato piv si dnes
za průměrný plat koupíme
o osmdesát víc, lahví šumivé-
ho vína o dvaadvacet více.
Snižování spotřeby alkoho-

lu jenom vyššími daněmi
není vždy ideální. „Ve Skot-
sku víc zdanili pivo a víno,
Skotové začali víc konzumo-
vat tvrdý alkohol,“ připomí-
ná Aleš Rod z CETA. „Vypijou
ho sice méně, ale opojení se
dostaví rychleji,“ míní analy-
tik Rod. PAVEL HRABICA

Zločinnost zaviněná alkoholem klesla

Alkohol přispívá nejen do státní kasy, ale vede
i k vyšší nemocnosti a trestné činnosti.

● Alkohol podporuje obezitu. V roce 1976 byla
u nás obézních „jen“ polovina mužů. Před tře-
mi lety už více než 70 procent.

● V roce 2008 došlo k 22 826 trestným činům
způsobeným alkoholem, předloni k 11 023.
Za stejné období zemřelo v Česku o pětinu
více lidí na alkoholické onemocnění jater.

VODÍKOVÁ LÉČBA

Další zvýhodněné podzimní pobyty a informace naleznete na www.sanatoriumpetak.cz
Neváhejte, volejte tel: 354 508 100 a pište hotelpetak@email.cz, rádi poradíme a na vše odpovíme!

• Komplexně zařízené balneooddělení, lékař v domě, zdravot. personál
• Bohatá polopenze a možnost dokoupení obědového menu
• Pokoje STANDARD — koupelna, TV, sejf, lednička, balkon i velké pokoje LUX 2 místnosti
• Volné využívání vnitřního i venkovního vyhřívaného bazénu, solná jeskyně,
WiFi v celém láz. domě zdarma

• Výhodná poloha 5 minut chůze od kolonády, klidné prostředí u lesoparku

Lurdy ve Františkových Lázních

Lázeňské sanatorium Dr. Peták Františkovy Lázně:

Máte jedinečnou příležitost vyzkoušet inovativní procedury
na bázi molekulárního vodíku v lázeňském domě s využitím
léčivých přírodních zdrojů z Františkových Lázní.

PROČ MOLEKULÁRNÍ
VODÍKOVÉ LÁZNĚ?
Přímý vliv na ovlivnění
chronických a akutních zánětů

Vyčištění organismu od toxických
a odpadních látek a toxických
vodních radikálů

Omlazování na úrovni
genetického materiálu
a uvnitř samotných buněk

Příznivý vliv na kožní
onemocnění, hydratace pokožky

Příznivé působení při ochraně
a regeneraci DNA

Nejsilnější antioxidant

TÝDENNÍ LÁZEŇSKÝ POBYT S VODÍKOVOU LÉČBOU OBSAHUJE:
7 x ubytování dle kategorie
7 x polopenzi – snídaňový bufet a k večerní menu (předkrm,
polévka, výběr ze 2 teplých a 3 studených mís, dezert, karafa
s vodou)
24 procedur s využitím molekulárního vodíku
a františkolázeňských přírodních zdrojů
6 x vodíková lázeň s následnou perličkovou koupelí
6 x klasická částečná masáž s vodíkovým gelem
4 x vodíková laváž nohou s následnou reflexní
masáží plosek nohou
2 x masáž obličeje a dekoltu s vodíkovým gelem
6 x pitná kúra – 2 x denně pití vody saturované
molekulárním vodíkem
BONUS – 6 x dvě tablety denně molekulárního vodíku
pro účinnost v celém organismu

Cena za 1 osobu a 8 dní:
14 690 Kč ve dvoul. pokoji Standard
16 160 Kč v jednol. pokoji
16 440 Kč ve dvoul. pokoji LUX

Kvůli internetu pijeme méně

Hodně nasávají i cizinci

1/3
Podle zahraničních zjištění
se třetina cigaret prodaných
v Česku vyveze hlavně do
Rakouska a SRN. Pokud by to
platilo i o pivu, sníží se reál-
ná spotřeba na jednoho
obyvatele Česka ze 120 na
80 litrů ročně. Něco cizinci vy-
vezou, něco vypijí přímo zde.



www.metro.cz DOMOV pátek 23. srpna 2019 03

Česko si v závěru prázdnin
užije ještě tropických teplot.
Podle předpovědi bude o ví-
kendu až 32 stupňů Celsia, do-
provodí je ale polojasná oblo-
ha a místy přeháňky nebo
bouřky. Velmi teplé počasí
očekávejme i v příštím týdnu.

Dnes bude jasno až polojas-
no, později na jihu až oblač-
no. Ráno ojediněle mlhy
nebo nízká oblačnost, zejmé-
na v Čechách. Nejvyšší teplo-
ty až 28 stupňů. Zítra bude
skoro jasno až polojasno, bě-
hem dne přechodně až oblač-
no amísty přeháňky, ojedině-
le bouřky. Nejvyšší denní tep-
loty 26 až 30 stupňů. Podob-
ně bude i v neděli, denní tep-
loty ale půjdou nahoru,mete-
orologové hlásí, že by mohly
vystoupat až ke 32 stupňům,
a stejné počasí bude i příští tý-
den, v jehož závěru přijdou

místy přeháňky a bouřky.
Uplynulé deštivé a chladnější
dny spustily houbařské šílen-
ství. Lidé nacházejí kilogra-
my krásných hub, a to v růz-
ných lokalitách. Žeň je na Vy-
sočině, v Brdech, na severu
Čech kolem České Lípy nebo
na Křivoklátsku. Policisté hlá-
sí i zvýšený počet pohřešova-
ných, kteří se ztratili v lese
(viz box). Nadcházející horké
počasí zřejmě extrémní růst
hub načas zastaví. ČTK a MAP

Ruské kolo vysoké 33 metrů,
které řadu desetiletí vévodilo
pražské matějské pouti, opět
vozí lidi. Po opravě a několi-
ka akcích v Polsku a na Slo-
vensku se nyní vrátilo do Čes-
ka a roztáčí se v Kravařích na
Opavsku. Stalo se jednou
z atrakcí tamní vyhlášené
pouti Kravařský odpust. Řek-
la to majitelka kola Anna Dy-
kovská. Od původníchmajite-
lů Dykovská s manželem Kar-
lem kolo vyrobené v roce
1989 koupila, když mu vypr-
šela nájemní smlouva coby
celoroční atrakci v areálu Vý-
staviště v Holešovicích. Násle-
dovalo jeho využití na několi-

ka menších poutích v Česku,
postupná renovace a několik
akcí v zahraničí. Kolo napří-
klad vozilo před časem ná-
vštěvníky hudebního festiva-
lu Pohoda. Do Česka se atrak-
ce vrátila nyní a právě do Kra-
vař. „Zájem o kolo je velký. Je
to něco jiného, když s ním je-

deme za lidmi do jejich obce.
Oni už nemusí jezdit třeba
400 kilometrů na pouť do Pra-
hy,“ uvedla Dykovská. Kolo
s manželem koupili hlavně
proto, aby slavnou atrakci za-
chránili. „Z Výstaviště muse-
la atrakce tehdy zmizet velmi
rychle. Manžel je blázen do
kolotočů, dokázal si s tím po-
radit,“ uvedla. Dodala, že její
i manželova rodina se v tom-
to oboru už pohybují okolo
150 let. Provoz kola je velmi
technicky náročný, stavba
trvá dva dny a techniku převá-
žejí tři kamiony. „V Česku
jsme zdaleka největší,“ řekla
Dykovská. ČTKRuské kolo se točí. ČTK

Dvojčata slavného filmařeMi-
loše Formana dnes slaví
55. narozeniny. Matěj a Petr
Formanovi se narodili 23. srp-
na 1964 a jejich matkou je
Formanova druhá žena Věra
Křesadlová. Obamuži dokáza-
li vystoupit ze stínu slavného
otce. Výtvarník a divadelník
Matěj a o pět minut mladší
herec – a také divadelník –
Petr provozují Divadlo bratří
Formanů, kočovnou scénu,
se kterou projeli velký kus
světa. V Praze mají divadelní
loď Tajemství či festival mo-
derního cirkusu. Oba přitom
prožili většinu dětství bez pří-
mého Milošova dohledu,
když režisér po roce 1968 zů-
stal v USA. Za oceán je vzít ne-
mohl. Oba bratři se také do-
stali do filmu. ČTK

Manželé Svatava a Jaroslav
Malíkovi z Chropyně včera zís-
kali ocenění Gentleman sil-
nic. V květnu zachránili život
cyklistce, která při jízdě po
cyklostezce zkolabovala a ná-
sledně havarovala. Osmašede-
sátiletý bývalý policista spolu
s manželkou si kolapsu cyk-
listky u Chropyně všimli při
jízdě autem. Dvaačtyřicetile-
tá žena v důsledku zdravot-
ních obtíží vyjela mimo stez-
ku na trávu, kde narazila do
kovového sloupku a spadla.
Zůstala ležet na zemi v bezvě-
domí. Oba zachránci ihned za-
stavili a poskytli bezvládné
ženě první pomoc.

Projekt Gentleman silnic
vznikl s cílemmotivovat řidi-
če k tomu, aby si na silnici po-
máhali a nebyli k sobě lho-
stejní. Stává se jím ten, kdo
osobně přispěje k záchraně ži-
vota nebo jiným způsobem
pomůže ostatním při závaž-
né dopravní nehodě. Manže-
lé Malíkovi jsoumezi 183 dal-
šími oceněnými lidmi. Histo-
ricky prvním Gentlemanem
silnic je Jiří Lukáč, který
v roce 2004 vytáhl z hořícího
auta 17letého mladíka. ČTK

Zaorálek šéfem
kultury od úterý
Prezident Miloš Zeman
jmenuje Lubomíra Zaorál-
ka ministrem kultury
v úterý. Jmenování se
uskuteční na Pražském
hradě. Na Twitteru to uve-
dl prezidentův mluvčí Jiří
Ovčáček. Ukončen tak
bude více než tříměsíční
spor o obsazení tohoto
postu. ČTK

Další miliony
Premiér Andrej Babiš a mi-
nistryně financí Alena
Schillerová sice chtějí udr-
žet schodek státního roz-
počtu na příští rok na
40 miliardách, ale šéfům
ostatních resortů se daří
od Schillerové dostávat
další stamiliony. Nově
více dostane ministerstvo
životního prostředí –
250 milionů navíc na boj
proti suchu. iDNES.cz

EXKLUZ IVNĚ DOSTUPNÉ V

Nabídka platí od 21. 8. do 25. 8. 2019 pouze při předložení karty
Clubcard a vztahuje se i na bižuterii a již zlevněné produkty F&F.

NABÍDKA PLATÍ POUZE DO NEDĚLE
A PŘI PŘEDLOŽENÍ KARTY CLUBCARD

-20%
NA VEŠKERÉ OBLEČENÍ, OBUV A DOPLŇKY

Nové stroje české armády
Vojáci dostanou do roku 2023 nové americké vrtulníky.
Jedná se o čtyři bojové stroje AH-1Z Viper (na snímku)
a osm víceúčelových UH-1Y Venom. Česko za ně zaplatí
14,5 miliardy korun. Včera to řekl ministr obrany
Lubomír Metnar. ČTK

inzerce

Formani. Bratři
slaví 55 let

Gentlemani.
Zachránili ženu

KrátceTropy. Ještě se vrátí
Šest ztracených houbařů

Během deseti dnů policisté
pátrali v Královéhradeckém
kraji po šesti houbařích.

● Všechny se podařilo najít,
šlo o seniory. Jednou po-
mohli i sami houbaři. Ti ná-
hodou našli 80letou ženu,
která několik hodin ležela
v lese a nemohla se
zvednout.

Ruské kolo. Slavná pražská
atrakce se vrátila do Česka



HOTEL V CENTRU BRNA S PARKOVÁNÍMTIPY

DLUHOPISY PRO OBČANY
ZHODNOŤTE SVOJE ÚSPORY S E-FINANCE

Investice od 30 000 Kč
Prostředky získané z dluhopisů jsou využity především pro nákup
nemovitostí v atraktivních lokalitách České republiky, jejich zhodnocování
a následný prodej.

Roční úrok 4,5 % u tříletých
a 5,6 % u sedmiletých dluhopisů
Úrok je fixovaný po celé období a vyplácen jedenkrát ročně.

Možnost předčasného splacení
Držitel dluhopisu je oprávněn požádat o mimořádný odkup s dvouměsíční,
případně tříměsíční výpovědní dobou.

Upsání a převod bez poplatků
Dluhopisy jsou volně převoditelné rubopisem, převod a upsání není nijak
zpoplatněno.

Schválení ČNB
Základní prospekt nabídkového programu dluhopisů je schválen Českou
národní bankou podle ustanovení § 36c odst. 1 ZPKT a je uveřejněn na
www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

Osobní i elektronická objednávka
Smlouvu o upsání dluhopisů jemožno uzavřít v sídle společnosti e-Finance, a.s.
v Brně na ulici Bratislavská 234/52, nebo si její zaslání můžete objednat pomocí
objednávkového formuláře na www.e-finance.eu/dluhopisy.

5,6 %
ROČNÍ VÝNOS
Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB
naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

Dluhopisy je možné objednat na www.e-finance.eu nebo 515 555 555

Hotel v centru Brna ČÍŠNÍK / SERVÍRKA / KUCHAŘ

• 88 apartmánů o výměře 25 až 140 m2

• Uzavřené parkoviště pro 70 automobilů
• Kongresový sál až pro 100 osob
• Restaurace
• Wellness, fitness a venkovní bazén
• Hotelové taxi do centra Brna zdarma

www.efihotel.cz
+420 515 555 500
rezervace@efihotel.cz

www.efihotel.cz www.efihotel.cz 

Cena od 1 100 Kč/noc/2 osoby (Při objednání na www.efihotel.cz použijte slevový kód: metro4)
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Španělská policie zadržela
v Madridu muže, který natá-
čel videozáběry nahlížející
pod sukně více než 550 žen
a nahrávky zveřejňoval na in-
ternetu. Třiapadesátiletý Ko-
lumbijec pořizoval videa na
mobil schovaný v batohu, kte-
rý pokládal na zem. Podle po-
licie zveřejnil na pornografic-
kých serverech dohromady

283 snímků, které měly mi-
liony zhlédnutí.
Na mnoho z celkových pěti

set pětapadesáti obětí,
z nichž některé byly nezleti-
lé, simuž podle policistů počí-
hal v madridském metru. Vy-

hledával je ale i v supermar-
ketech a někdy je také sám
oslovoval ve snaze pořídit lep-
ší záběry. Filmoval téměř kaž-
dý den od loňského léta, kdy
začal svá videa umisťovat na
internet.

Policisté muže chytili při
činu v metru. Při domovní
prohlídce pak našli laptop
a externí disky se stovkami vi-
deí. Kolumbijcova webová
stránka měla 3519 odběrate-
lů. Policie označila zadržené-

ho za jednoho z největších
predátorů ženského soukro-
mí. Nyní je ve vazbě a hrozí
mu trest vězení, neboť ve Špa-
nělsku je nahlížení ženám
pod sukni považováno za se-
xuální zneužívání. ČTK a MET

Jsou zvyklé
Surikata stojící za váze
není nic neobvyklého.
V londýnské zoologické
zahradě se včera konalo
pravidelné vážení a měře-
ní téměř šesti set padesá-
ti druhů zvířat. AP

inzerce

Krátce

Pařížský požár
Stovka hasičů v noci na
včerejšek zasahovala na
pařížském předměstí
Créteil u rozsáhlého po-
žáru bytů pro zdravotnic-
ký personál nemocnice.
Jednu ženu se jim nepo-
dařilo zachránit.

Tržby jsou slabé
Maloobchodníci v Britá-
nii zaznamenali v srpnu
nejvýraznější pokles tr-
žeb od konce roku 2008.
Výsledky průzkumu Kon-
federace britského prů-
myslu přispívají k po-
chybnostem o síle brit-
ské ekonomiky před blí-
žícím se odchodem
země z EU. ČTK

Trest. Filmoval ženy pod sukněmi
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Nevhodně zvolený
způsob likvidace
hlodavcůmá na
svědomí úhyn desí-
tek jihomoravských
zajíců i ptáků
z Opavska.

Hubit v Česku přemnoženého
hraboše polního pomocí che-
mie je jedna věc. Když však za-
čnou po desítkách umírat na
následky konzumace stejné-
ho jedu i další zvířata, která
by ho navíc teoreticky pozřít
vůbec neměla, je podle za-
městnanců Českého svazu
ochránců přírody čas bít na po-
plach.

„Minulou středu jsme přija-
li v naší Záchranné stanici Bar-
tošovice telefonickou informa-
ci o dvou mrtvých čápech na
Opavsku. Jejich mršiny naši
pracovníci obratem odeslali
na vyšetření do Státního vete-
rinárního ústavu v Olomouci.
Nyní jsme obdrželi výsledek
vyšetření, z něhož jednoznač-
ně vyplývá, že byli otráveni.

V jejich volatech a u jednoho
též v žaludku byla prokázána
rezidua vysoce toxického fos-
fanu. To je chemická látka, na
jejíž bázi fungují některé jedy
na hlodavce včetně nyní často
skloňovaného Stutoxu II,“
říká pro deník Metro vedoucí
stanice Petr Orel.

Ústřední kontrolní a zkušeb-
ní ústav zemědělský vydal za-
čátkem srpna rozhodnutí,
jímž povoloval na území okre-
sů včetně Opavska plošnou
aplikaci jedu na hubení hrabo-

šů polních Stutox II. Na sociál-
ních sítích i v médiích se od té
doby rozhořela vzrušená dis-
kuse o oprávněnosti takového
rozhodnutí.

Ministerstvo zemědělství
společně s kontrolory hájilo
názor agrární komory a země-
dělského svazu. Tvrdily, že je
plošná aplikace tohoto jedu
zcela nezbytná. Proti nim se
naopak stavělo ministerstvo
životního prostředí společně
s nevládními ekologickými or-
ganizacemi a akademickou

sférou. „Báli se, že jde o příliš
veliké riziko pro další teplo-
krevné živočichy a velmi ris-
kantní narušení potravního
řetězce s možnými dalekosáh-
lými následky. Rozhodnutí
o možné plošné aplikaci jedu
bylo nakonec 12. srpna poza-
staveno. Nicméně někteří ze-
mědělci nečekali na výsledek
diskuse a jed použili,“ dodává
Orel.

Na popularitě odborným in-
stitucím nepřidalo ani zveřej-
nění informací o úhynu něko-

lika desítek zajíců polních na
jižní Moravě. Ti byli otráveni
rovněž jedem na hraboše.
Úhyn čápů nyní podle ochrán-
ců přírody naznačuje, že se je-
dem dá otrávit i sekundárně.
U mrtvol čápů se totiž našli
imrtví hlodavci. „Případ samo-
zřejmě šetříme, v tuto chvíli
ale nemůžeme poskytnout
bližší informace,“ konstatova-
la pro iDNES.czmluvčí Ústřed-
ního kontrolního a zkušební-
ho ústavu zemědělského Lu-
cie Pytlíková. FILIP JAROŠEVSKÝ

Čápi na poli na Olomoucku MAFRA Čáp nejspíš pozřel hraboše, který se otrávil nástrahou. ČSOP

Čápi se otrávili jedem na hraboše
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Na akci lze využít
speciální vlak či
posílené autobusy.

Zítra se bude konat již devate-
náctý ročník rodinného open
air festivalu Okoř. Ten se těší
velké oblibě jak u interpretů,
tak u diváků, a proto bývá pra-
videlně vyprodán. Legenda
dokonce praví, že louka, na
které se festival pořádá, vyza-
řuje léčivou energii.

Hlavním hnacím motorem
festivalu je Hana Petřinová,
jež ho pořádá od samého za-
čátku. „Na hrad Okoř jsme
rádi jezdívali s manželem (hu-
debník Otakar Petřina, pozn. re-
dakce) a tam mě napadlo, že
v tom krásném prostředí by
bylo skvělé zorganizovat hu-
dební festival. První ročník
proběhl v roce 2000, v době,
kdy ještě v Českumoc festiva-
lů nebylo. Pamatuji si, jak

jsme tenkrát vlastnoručně le-
pili plakáty, “ říká Petřinová.
Letos na festivalu zahrají

Pavel Callta, Žlutý pes, Jaro-
slav Uhlíř, Divokej Bill, Vypsa-
ná fixa, Marek Ztracený, Tata
Bojs, Mig 21 a Děda Mládek
Illegal Band.
Na festival se mohou zá-

jemci vydat z Prahy hlavního
nádraží v 9.03 do zastávky
Noutonice. Od pravého poled-
ne bude posílena linka
X-Okoř z Nádraží Veleslavín.
Pojede každých 30 minut.
Vstupenka stojí 590 korun,

děti do 14 let zaplatí v dopro-
vodu rodičů jen stovku. PUR

V neděli od 11.00 začne šestý
ročník Radiofestu. Letos zamí-
ří do letního kina v Ústí nad
Labem. Zahrají a zazpívají
zde Th!s s Vojtou Kotkem,
Xindl X, Mirai, Marek Ztrace-
ný, Chinaski a Mig 21. Vstu-
penky stojí v předprodeji na
Ticket Live 250 korun. MET

Bouzov
Festival České hrady.cz
se dnes a zítra rozprostře
u hradu Bouzov. Dnešní
program odstartuje Mi-
chal Hrůza (na snímku),
pak vystoupí i Anna K.
Zítra se představí třeba
kapely No Name, PSH,
Jelen či Wohnout. Vstu-
penky na oba dny vyjdou
na 990 korun. MAFRA

Kapela Chinaski MAFRA

Marek Ztracený MAFRA

Krátce

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

tel.: 773 191 811, trofejeeu@gmail.com

Radiofest. Do Ústí nad
Labem dorazí Chinaski

Festival Okoř
láká rodiny

Valník přitvrdí
Už dvacátý ročník festiva-
lu Valník proběhne dnes
a zítra v Letním kině Sla-
ný. Vystoupí zde třeba Vi-
sací zámek, Záviš, Sto zví-
řat nebo Krucipüsk.

Natruc slaví
Jubilejní dvacátý ročník
slaví také festival Natruc.
Zítra se na Kmochově ost-
rově v Kolíně začíná v po-
ledne a zahrají zde na
třech pódiích například
Monkey Business, Pokáč,
Xindl X, Cocotte Minute
nebo Kapitán Demo.

Hudba na zámku
Zítra v poledne se otevírá
areál zámku Boskovice,
kde se představí Olga Lou-
nová, Čechomor, Voxel,
Horkýže slíže, Vašo Patej-
dl a Xindl X. Vstupné na
místě vyjde na 549 korun.

Kryštof za sluncem
V Sokolově se dnes koná
akce Za sluncem na Mi-
chal, kde vystoupí od
15 hodin kapely Post-It,
Support Lesbiens, Mirai či
Kryštof. Zahraje i Jaroslav
Uhlíř. Vstupné vyjde na
místě na 799 korun. MET

inzerce
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1 Rotunda svatého
Martina postavená
v 11. století za vlády
Vratislava II. dodnes
stojí:
a) na Řípu
b) ve Znojmě
c) v Praze

2 Svoje první
náramkové hodinky
vyrobila luxusní firma
Patek Philippe v roce:
a) 1828
b) 1868
c) 1908

3 Významná česká
spisovatelka
19. století Božena
Němcová byla dívčím
jménem:
a) Panklová
b) Novotná
c) Zaháňská

4 Podle slavného
románu Ragtime
z roku 1975 režíroval
stejnojmenný film:
a) Francis F. Copolla
b) Miloš Forman
c) Henry Fonda

5 Unikátní mechanický
betlém v malé obci
Třebechovice pod
Orebem je:
a) Proboštův
b) Soukupův
c) Krýzův Zn
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: 7,5 °C/35,3 °C
Roky výskytu: 1957/1853

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 24
Max. 28

Min. 26
Max. 30

Min. 28
Max. 32

Min. 28
Max. 32

Sudoku

12:30 Horákovi (35)
13:20 Co poudala bába Futeř
14:05 Trezor
15:15 Příběhy slavných...

Jan Libíček
16:10 To je vražda, napsala VI
17:00 13. komnata Jiřiny Šiklové
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Toulavá kamera – Za

rodinným stříbrem (7/8)
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:15 Příběh pamětní desky
13:30 Film o filmu: Dinosaurus
13:45 Pod prapory mezi-

národních brigád (2/2)
14:35 Nejvýznamnější operace

2. světové války (2/2)
15:35 Kjúšú, ostrov dávných

tradic
16:30 Na cestě po Pardubicku
17:00 Titáni hlubin (2/3)
17:50 Zázračná planeta (2/3)
18:45 Večerníček
18:55 Proč letadla padají
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Sněžný drak
Pohádka (ČR, 2013). Velká
filmová pohádka o lásce,
ve které princezna se svým
vyvoleným musí překonat
nejednu překážku. Hrají:
P. Tenorová, P. Lněnička,
S. Rašilov, J. Čvančarová,
A. Goldflam a další. Režie
E. Sokolovský ml.

21:35 Všechnopárty
22:29 Výsledky losování

Šťastných 10
22:30 Hercule Poirot
23:25 Pasiáns

Drama (ČR, 1969)
00:30 AZ-kvíz
00:55 Objektiv
01:25 Bolkoviny
02:20 Dobré ráno
04:50 Hobby naší doby –

letní speciál

ČT1

20:00 Missourské rokle
Western (USA, 1976).
Jeden krade, druhý
vraždí, třetí miluje, čtvrtý
umírá. Hrají: M. Brando,
J. Nicholson, H. D. Stanton,
R. Quaid, K. Lloydová,
F. Forrest, J. McLiam,
J. P. Ryan, S. Gilman
a další. Režie A. Penn

22:10 Dokonalý svět
Thriller (USA, 1993)

00:25 Odhalená řeč těla
01:20 Ponorka (8/8)

Válečný seriál (N, 2018)
02:15 Obchody se životem

a smrtí – prostituce
03:00 Krásy evropského

pobřeží
03:05 Ochránce
03:35 Mistři obuvníci
03:55 Památky na prodej

ČT2

20:15 Slunce, seno, erotika
Komedie (ČR, 1991).
Rodina Škopkových
i ostatní obyvatelé Hoštic
se připravují na návštěvu
italských zemědělců.
Chtějí jim ukázat, že i malá
vesnice dokáže jít s dobou.
Hrají: H. Růžičková,
S. Tříska, J. Kretschmerová,
O. Kaiser, P. Pyšová a další.
Režie Z. Troška

22:00 Policajt v Beverly Hills II
Akční komedie
(USA, 1987)

00:05 Komisař Rex III (9)
Krimiseriál
(Rak./N, 1996)

01:10 Komisař Rex III (10)
Krimiseriál
(N/Rak., 1996)

03:20 Prostřeno!

PRIMA

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2014

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Party ride
01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Muži v naději
Komedie (ČR, 2011). Může
být nevěra základem
šťastného manželství?
Hrají: J. Macháček,
B. Polívka, P. Hřebíčková,
V. Kerekesová, S. Stašová,
L. Langmajer a další.
Režie J. Vejdělek

22:35 Kat
Akční film (USA/N, 2004)

01:00 Můj přítel Monk VIII (11)
Seriál (USA, 2009)

01:50 Námořní vyšetřovací
služba XIV (16)
Krimiseriál (USA, 2016)

02:30 Krok za krokem II (22)
Seriál (USA, 1992)

03:00 Co na to Češi
03:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (522)
04:40 Novashopping

NOVA

20:15 X-Men 2
Akční sci-fi film
(USA, 2003). Hrají:
H. Jackman, H. Berryová,
I. McKellen, P. Stewart,
F. Janssenová a další.
Režie B. Singer

22:55 Zmije útočí
Horor (USA, 2008). Hrají:
T. Reidová, J. Scarfe,
C. Bernsen a další.
Režie B. Corcoran

00:50 Americký chopper IV (6)
Seriál (USA, 2006)

01:50 Kdo přežije: Filipíny (10)
02:50 Zornův syn (6)

Komediální seriál
(USA, 2016)

03:15 Kdo přežije: Filipíny (10)
04:15 Zornův syn (6)

Komediální seriál
(USA, 2016)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem II (22)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (522)
14:05 Můj přítel Monk VIII (11)
15:00 Můj přítel Monk VIII (12)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XIV (16)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3715)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:15 Doktor z hor:

Nové příběhy XI (7)
Strach ze života 1/2.
Seriál (N, 2018)

13:20 Komisař Rex III (9)
Krimiseriál (Rak./N, 1996)

14:25 Komisař Rex III (10)
Krimiseriál (N/Rak., 1996)

16:30 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:45 Simpsonovi XX (17)
13:15 Simpsonovi XX (18)
13:45 Simpsonovi XX (19)
14:10 Simpsonovi XX (20)
14:40 Teorie velkého třesku V

(8, 9)
15:40 Futurama (8)
16:00 Americký chopper IV (6)
17:00 Top Gear 2009
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XX (21)
18:45 Simpsonovi XXI (1)
19:15 Simpsonovi XXI (2)
19:45 Simpsonovi XXI (3)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Óčko trendy
Aktuální klipy

11:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
13:00 Óčko news
13:05 Óčko hity
14:30 Top 3 Óčko Chart
14:45 Óčko hity
15:00 Óčko news

„Hlavně že
rýmu

chytnu vždycky.“
PETR HROCH BINDER

Facebook
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Ajka Haukeová
Rakovská

Miluji snídani –
kávu, celozrnné

pečivo, sýr, vajíčko.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 23. 8.

Zjistěte na 906 70 30 35
nebo napište SMS ve tvaru
90VHF a svůj dotaz na 904 30 55

Zji tět 906 70 30 35
Profesionální

kartářka Šarlota

V kartách vyčtu,
co je čeká!

100%profesionální a zceladůvěrné
MILOSTNÉVÝKLADY!
Kdykoliv od 8.00 do 24.00! Kartářka Ramona.

Pište SMS ve tvaru84JRM
a text na904 30 46

Skromnost stranou! Rodi-
nou vládne přátelské klima

a je to z velké části vaše zásluha. Tak se
nebraňte díkům. Jen tak dál!

Příbuzní vám jdou z cesty
a trpělivě čekají, až si na ně

najdete skulinu v nabitém programu.
Divíte se, že vůbec neprskají.

Dveře k zábavě máte do-
kořán! Už dlouho jste se

nevěnovali oblíbeným volnočasovým
aktivitám. Teď nastává ta správná doba.

Přece jenom máte spoustu
důvodů k radosti. Blízcí to

nechtějí zakřiknout, ale všímají si toho,
že už nejste takoví bručouni.

Máte ohromný energetický
výdej. Není divu, že se těšíte

na odpočinkový večer, a žádné troufalé
plány vás nepřemluví ke změně.

Dovolte blízkým, aby vám
pomohli s něčím, co je pro

ně hračka. Zejména v otázce módy vás
přivedou na zajímavou myšlenku.

Pokud od rodiny potřebuje-
te s něčím pomoci, musíte

se otevřeně vyjádřit. V opačném pří-
padě zůstanete na všechny úkoly sami.

Od příbuzných jste čekali
úplně jinou reakci, ale ta se

nekonala. Pochvalte se sami a dopřejte
si odměnu podle svého gusta.

Slunce ze znamení Panny
nevytváří nejlepší podmín-

ky pro vaše zdraví a kondici. Šetřete síly
a nepodceňujte význam spánku.

Příbuzní zůstanou bez de-
chu, když se místo vykruco-

vání postavíte problému čelem. Čekali,
že útokem získají lepší pozici.

Velkou podporu najdete
u přátel. Jejich zkušenosti

byste si měli bedlivě poslechnout. Mů-
žou vám poradit s vlastními trabli.

Máte mírnou povahu a hád-
kám se snažíte vyhnout vše-

mi dostupnými způsoby. Toho by mohl
zneužít dominantní člen domácnosti.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; Šimon Merta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Lenka
Votrubová
Českou klasiku:

kafe
a cigárko.

Dopisy a vzkazy

Sluníčko
z Veleslavína
V dnešní době je zvykem,
že se pochvaly, úcta a po-
kora moc nenosí. Přede-
vším v Praze je život uspě-
chaný, každý si „běží“ ten
svůj život a za svými cíli.
Tak je tomu i každé ráno,
kdy cesta do práce začíná
metrem. Všichni do sebe
strkají, předbíhají se a se
stresem vidiny strávené
celý den v práci se neohlí-
žejí kolem sebe. Já děkuji,
a opravdu děkuji, kamelo-
tovi, který každé ráno pře-
dává deník Metro na stani-
ci Nádraží Veleslavín.
Usměvavý pán, který vás
pozdraví, popřeje hezký
den, a dokonce s vámi pro-
hodí pár slov. Z mého na-
bubřelého výrazu při vcho-
du do metra se rázem sta-
ne absolutně neovladatel-
ný úsměv s myšlenkou,
jak mi zpříjemnil tento
pán každodenní ráno.
A když se ohlížím za sebe,
je takhle milý na každého
procházejícího! Tímto
bych mu chtěla moc podě-
kovat a vyjádřit svůj obdiv
nad dennodenní pozitivní
náladou. Jen tak dál!

ZUZANA PŘIKRYLOVÁ, LÁNY

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks. Divadlo S+H hraje v pátek 27. září od 19.00 představení Ve dvou se to lépe...

Řešení sudoku

JAK JE DŮLEŽITÉ
POTKAT GIBSONA
Francouzské hole nehole, i přes mé titanové součástky v kos-
tech si dokážu najít čas na zajímavé lidi. Díky mé profesi zuři-
vého reportéra nemám o atraktivní osobnosti a zážitky s nimi
nouzi. Začalo to dávno před mým zraněním, to jsem letěl do
Paříže na světovou premiéru filmu se slovutnýmMelem Gib-
sonem v hlavní roli.
Na rozhovor s hollywoodskou hvězdou jsemměl pět minut.

A tak jsem se od Mela dozvěděl,
že v Česku máme hezké holky
a dobré pivo a že si koupil vrtul-
ník. Taky se mi v galerii ve Fila-
delfii poštěstilo potkat Rockyho
Sylvestera Stallonea. Já uslyšel
zvolání: „Ahoj, Aleši, strašně
rád tě vidím, co děláš tady ve Fi-
ladelfii?“ Bohužel ale jenom ve

své fantazii. Sylvester o mě totiž ani okem nezavadil. Civěl na
Renoira. Ale uznejte, dostat pěstí od Ramba by bylo fajn.
Jenže nic z toho se nevyrovná mým setkáním s Karlem
Gottem, jehož vídám docela často. Třeba na křtu jeho desky,
který jsemmu uváděl v červnu u nás na Impulsu. Karel Gott
naplnil pověst naprostého profíka, takže jsme patnáctiminu-
tové představení chystali celé dva dny! Možná se ptáte, proč
tak dlouho? Inu, to se musíte setkat na Bertramce, probrat
všechny důležité otázky, projít seznam novinářů, doplnit
guest list a samozřejmě, jak u Gottů bývá zvykem, otevřít la-
hev vynikajícího chianti.
Už se těším na další setkání! S Karlem jdeme do kina do úplně
obyčejné řady mezi úplně obyčejné diváky! Berle neberle,
zase budu dělat fotografa!

ZUŘIVÝ REPORTÉR

ALEŠ RŮŽIČKA
VYSÍLÁ KAŽDÉ VŠEDNÍ RÁNO
NA RÁDIU IMPULS

Adam
Polák

Ano, každé ráno
snídám doma müsli

s mlékem.

Anketa Snídáte pravidelně každé ráno? A co si dáváte?

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek

Citát

Ale uznejte,
dostat pěstí
od Ramba
by bylo fajn.
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Stejně jako v posledních
dvou letech, i letos pořádá in-
ternetový obchod Mironet
půlnoční prodej nejnovější
sportovní videohry FIFA 20.
Hru si díky tomu budete

moct odnést ihned po oficiál-
ním vydání a již po příchodu
domů začít hrát. Půlnoční
prodej se uskuteční v prodej-
nách v Praze na Chodově (ve-
dle OC Chodov) a v Brně.
Start akce je naplánován na
čtvrtek 26. září ve 23.45. Ko-
nec akce obchod předpoklá-
dá okolo jedné hodiny ranní.
Abyste si hru užili naplno už
v noci, dostanete k ní odMiro-
netu energetický nápoj zdar-
ma. Nákupem se také zařadí-
te do slosování o hodnotné

ceny. Šesti vylosovaným šťast-
livcůmMironet vrátí peníze za
nákup hry a ti ji tak budoumít
zdarma. To ale není vše. Jeden
z účastníků půlnočního prode-
je získá od Mironetu dva lístky
na zápas Ligy mistrů UEFA.

Obchod si na půlnoční prodej
přichystal ještě jedno překva-
pení, které ale odhalí až v ná-
sledujících dnech na webu
a Facebooku.
A proč právě FIFA? Již něko-

lik let se jedná o nejzábavněj-

ší fotbalovou hru na trhu.
V některých zemích dokonce
znají lidé fotbal mnohdy jen
díky této videohře. S novým
dílem se nemění jen soupis-
ky a čísla na dresech hráčů.
Ve hře FIFA 20 si kromě špič-

kových světových soutěží za-
hrajete také Volta football,
tedy pouliční verzi tohoto spor-
tu. Tvůrci v novém ročníku při-
šli s řadou zlepšení chování
míče i hráčů. Zlepšením prošly
například situace jeden na jed-
noho. Celá hra působí plynule-
ji, vše do sebe perfektně zapa-
dá a výsledný pocit ze hry pře-
konává předchozí ročníky.
Při půlnočním prodeji vMi-

ronetu pořídíte FIFA 20 na
všechny moderní platformy.
K hrám získáte navíc lákavý
předobjednávkový bonus.
Prodejce doporučuje přijít na
půlnoční prodej již s vytvoře-
nou předobjednávkou s osob-
ním odběrem hry na Chodo-
vě nebo v Brně.

Trápí-li vás rozbitý nebo zpo-
malený počítač, telefon či
tablet, máte jednu z posled-
ních možností využít akční
nabídku servisu internetové-
ho obchodu Mironet, který
vám zařízení nejenom opra-
ví, ale zároveň přidá zdarma
špičkovou antivirovou ochra-
nu ESET. Tato výhodná nabíd-
ka končí už 31. srpna.
Pokud například váš počí-

tač nebo notebook nestačí va-
šemu tempu, můžete jeho
chod výrazně zrychlit přidá-
ním výkonné jednotky SSD.
Pořízení a odborná výměna

za SSD s kapacitou 480 GB sto-
jí v Mironet servisu jen
2601 Kč. K tomu navíc získá-
te zdarma roční licenci ESET
NOD32 Antivirus.

Někdy pro zrychlení počíta-
če stačí reinstalovat operační
systém a začít tak s čistým ští-
tem. Reinstalace operačního
systému včetně instalace
ovladačů a aktualizací vyjde

v Mironet servisu na 1200 ko-
run. Jeho technici si poradí
s operačními systémy Win-
dows i Linux. Také k reinstala-
ci dostanete zdarma roční li-
cenci ESET NOD32 antivirus.
Na „ozdravný pobyt“může-

te vyslat také svůj mobilní te-
lefon nebo tablet. Technici
zMironetu si poradí s prasklý-
mi displeji, výměnou baterie,
opravou vylomených konek-
torů i jinými složitými zása-
hy. Například cena výměny
poškozeného sluchátkového
konektoru začíná na pou-
hých 300 korunách. Ke každé-

mu servisnímu úkonu navíc
získáte zdarma roční licenci
ESET Mobile Security.
I když všechna vaše zaříze-

ní fungují správně, bezpeč-
nost není radno podceňovat.
V poslední době se totiž mno-
ží útoky hackerů na počítače,
mobilní telefony a třeba i na
chytré televize. Jak se tako-
vým útokům bránit? V Miro-
netu můžete získat balíček
ESET Family Security Pack,
který vámposkytne komplex-
ní ochranu pro tři počítače
a tři mobilní zařízení. Licence
na jeden rok stojí 1590 korun.

Herní hit FIFA 20 2x MIRONET

VÁCLAV
NEUŽIL

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

„Můžete být pankáč a přitom
sloužit dobru.“

PRÁVĚ
VYCHÁZÍ

V loňském roce „se vypařily“
motocykly ve výši 18 milionů
korun, dopadnout se podaří
pouze každého čtvrtého pa-
chatele. Jak vaši motorku co
nejlépe ochránit během sezo-
ny i mimo ni?
Nejslabšímmístem v oblas-

ti zabezpečení motorek býva-
jí garáže a obecně prostory,
kde motorky parkují. „Češi
už se naučili věnovat pozor-
nost zabezpečení domů
a bytů, avšak garáže jsou stá-
le chráněné hůře. Do zabez-
pečení bychom měli vložit
přibližně 3–5 procent z hod-
noty majetku, který chceme
ochránit.
Pokud v garáži parkujeme

stroj za několik set tisíc, mělo
by tomu odpovídat i její zabez-
pečení,“ uvádí Petr Neuvirt ze
společnosti Tokoz, výrobce
zámků. A podotýká, že kromě
kvalitního certifikovaného
zámku nebo cylindrické vlož-
ky by dveře garáže měla chrá-
nit i bezpečnostní petlice, kte-

rá zabezpečení ještě zvýší.
U elektrických a sekčních vrat
to je vždy na konzultaci s vý-
robcem, ale i zde je třeba kva-
litního mechanického zabez-
pečení. Platí to především pro
případy, kdy je garáž v odleh-
lé části města. Pokud má ga-
ráž okna, umístíme na ně bez-
pečnostní fólii, abychom ztíži-
li případné pokusy o rozbití.
Ve chvíli, kdy se zloděj do-

stane dovnitř k motorce, ne-
měl by mít ještě vyhráno. Sa-
motnou motorku je třeba
uzamknout i uvnitř garáže
a využít tak možnosti sekun-
dárního zabezpečení. Sáh-
nout můžeme po kotvících
systémech typu X Safety box,
kdy se k pevné části mecha-
nismu připevní k podlaze
nebo zdi a motocykl, sekač-
ka, kolo či jiné zařízení se
„přikotví“ pomocí odolného
řetězu či lanka. Pro běžného
amatérského zloděje tak vy-
tvoříme překážku, přes kte-
rou se nedostane.

Antivirus. K opravám zadarmo

FIFA 20. Vyhrajte lístky na Ligu mistrů
www.mironet.cz

Hra FIFA 20
krabicová distribuce / předobjednávkový bonus

pro PC, PS4, Xbox One i Nintendo Switch

Ovládni míč
na hřišti i v ulicích

od 1 158,-

Předobjednávka

Tipy. Naštvou
majitele motorek

inzerce

Nemovitosti - nabídka
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Nejlepší český ka-
jakář na MS ovládl
rozjížďku, bratři
Fuksovi postoupili
ze třetího místa.

Kajakář Josef Dostál vyhrál
na mistrovství světa v Szege-
du rozjížďku závodu na
1000 metrů. Mistr světa
z roku 2014 Dostál vyhrál sys-
témem start-cíl, k prvnímu
místu nepotřeboval ani zvý-
šit tempo a finišovat. Obháj-
ce bronzové medaile čeká se-
mifinále dnes odpoledne.
Do dnešního semifinále de-

blkanoí na kilometru s pře-
hledempostoupili také bratři

Martin a Petr Fuksovi, kteří
se chtějí na kilometru kvalifi-
kovat na olympijské hry v To-
kiu. V rozjížďce skončili třetí.
Ani oni však nejeli v závěru
rozjížďky naplno. Na čínskou
a kubánskou posádku včera
nestačili a naopak před ostat-
ními měli velký náskok. Do
semifinále postupovalo šest
deblkanoí.
Na olympijské dvoustovce

těsně postoupila z rozjížďky
kanoistka Jana Ježová. Obsa-
dila šestou příčku, poslední
pozici zaručující účast v semi-
finále. Jinak by musela spolé-
hat na čas. Na neolympijské
pětistovce kanoista Filip Dvo-
řák jasně postoupil do semifi-
nále ze třetího místa. Deblka-
jak Jan Vorel, Vilém Kukačka
na neolympijské distanci 500

metrů skončil v rozjížďce
pátý, což rovněž stačilo na se-
mifinále.
Do finále neolympijské pě-

tistovky postoupila deblka-
noe Filip Dvořák, Tomáš Jan-
da. Účast ve finále vybojovali
až v závěrečných metrech.
Dlouho se pohybovali na ne-
postupové čtvrté pozici, ale
ve finiši o 37 setin předstihli
běloruskou posádku.
Na finále pětistovky na-

opak nedosáhl Jan Štěrba,
který se letos nedostal do elit-
ního českého čtyřkajaku. Při
prvním individuálním startu
na mistrovství světa obsadil
osmatřicetiletý reprezentant
v semifinále čtvrté místo. Fi-
nále Amu uteklo o jednu jedi-
nou příčku, ale o více než
sekundu. ČTK

7.9. - 14.9., 14.9. - 21.9., 21.9. - 28.9.

• Na zajíčky je moc neužije! Tyhle
koťata chtějí staršího. Napiš jim SMS
ve tvaru 74XRB a text na 909 15 45

• Manžel mě opustil a našel si
jinou aměmoc chybí mazleníč-
ko. Olga, 44 let. Zavolej mi na
909 90 99 25 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 50
s kódem 75TFN a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Cestování - nabídka

Po 14 letech na challengeru
Někdejší první hráč světového žebříčku Andy Murray se
příští týden představí poprvé po 14 letech na challenge-
ru. Britský tenista, který se pokouší o návrat ke dvouhře
po operaci kyčle, nastoupí na Mallorce do turnaje pořá-
daného jeho někdejším rivalem Rafaelem Nadalem. AP

Semifinále deblkanoí na kilometru pojedou i bratři Martin a Petr Fuksovi. BARBORA ŽEHANOVÁ

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65194670

Práce - nabídka
• Vojenské lesy a statky ČR,
s.p., přijmou uklízečku k pro-
vádění úklidu kancelářských
prostor v Brně. Požadujeme
čistý RT., praxe v provádění
úklidu. Pracovní doba 37,5
hod/týden, mzda cca 16000
Kč/měsíc, 5 týdnů dovolené,
stravenky v hodnotě 70 Kč. Ná-
stup ihned. Informace v PD od
8-15 hod., 737226558, e-mail:
ladislav.turcin@vls.cz.204778

• Přijmeme mladé kolegy do
skladu vOlomouci. Noční smě-
ny, týdenní zálohy, možnost
ubytování, bonusy … Více in-
formací na čísle 739220120. 205241

Nový rekordman
Plavec Jan Čejka překonal
na juniorském MS v Buda-
pešti seniorský český re-
kord na 50 metrů znak.
Časem 25,32 vylepšil
v rozplavbách o desetinu
sekundy dubnový čas To-
máše Franty. Do semifiná-
le, které skončilo po uzá-
věrce tohoto vydání, po-
stoupil z prvního místa.

Sjezdovku mění
za televizní studio
Elitní německý slalomář
Felix Neureuther nastartu-
je po ukončení závodní
kariéry novou profesionál-
ní dráhu jako televizní ex-
pert. Od nové sezony
bude komentovat závody
SP pro německou televiz-
ní stanici Bavarian Radio.

Jaškin se upsal
Dynamu Moskva
Hokejový útočník Dmitrij
Jaškin bude hrát za Dyna-
mo Moskva v KHL. Šesta-
dvacetiletý český repre-
zentant podepsal s klu-
bem roční smlouvu. Účast-
ník posledních dvou mis-
trovství světa i Světového
poháru 2016 hrál v minu-
lé sezoně za Washington,
do NHL však zasáhl pouze
v 37 zápasech.

Před 50 tisíci lidí
Deset dní před úvodním
utkáním na mistrovství
světa proti české reprezen-
taci američtí basketbalis-
té porazili v přípravě Aus-
trálii 102:86. Duel v Mel-
bourne sledovalo
51 218 diváků. ČTK

Česká triatlonová reprezen-
tantka Vendula Frintová by
v nedělním závodě v Karlo-
vých Varech ráda obhájila pr-
venství z minulého roku, ale
počítá s obrovskou konkuren-
cí. Podnik v lázeňskémměstě
bude potřetí za sebou součás-
tí SP a závodníci budou bojo-
vat také o body v kvalifikaci
na OH v Tokiu v příštím roce.
Frintové se ve Varech daří,
před loňským triumfem tam
v roce 2017 vybojovala stří-
bro. „Říká se, že obhájit vítěz-
ství je těžší než vyhrát po-
prvé. Vnímám to stejně amu-
sím s tím souhlasit,“ řekla
Frintová. „Ve Varech je to ur-
čitě příjemné a podpora divá-
ků je znát,“ doplnila rodačka
z Náchoda, která už má účast
v Tokiu téměř jistou. ČTK

Intimní

Dostál postupuje,
vyhrál i bez finiše

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Krátce

Karlovy Vary.
Frintová čeká
silné soupeřky
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